

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Srody, kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 zlr. 45 kr., miesięcznie 1 zlr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 zlr. 30 kr., miesięcznie 1 zlr. 35 kr. — Inscrycja od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k. Reklamacje sa wolne od opłaty pocztowej.

## PRENUMERATA.

NA GAZETĘ LWOWSKĄ z DODATKIEM dziennym i tygodniowym i z ROZMAITOŚCIAMI wynosi:  
Na trzeci kwartał 1858, od 1go lipca do ostatniego września:

na miejscu . . . . . 3 zlr. 45 kr.  
z pocztą . . . . . 4 zlr. 30 kr.

Przesyłki (franco) odbiera Kantor Gazety Lwowskiej, ulica Niższa Ormiańska Nr. 347.

## PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Portugalia. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. — Szwajcarya. — Włochy. — Niemce. — Szwecya. — Rosya i Królestwo Polskie. — Turcya. — Azya. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Kronika.

### Monarchya Austryacka.

#### Rzecz urzędowa.

C. k. Dyrekcya finansów krajowych posunęła oficyała urzędu podatkowego Adolfa *Bitnera* na II klasę płacy, zaś oficyała Jana *Baranowicza* potwierdziła stanowczo na teraźniejszej jego posadzie, nareszcie obrachunkowego asystenta podatku Jana *Totha* mianowała obrachunkowym oficyałem podatku, a praktykanta urzędu podatkowego *Władysława Baranieckiego* prowizorycznie obrachunkowym asystentem podatku.

Lwów dnia 16. czerwca 1858.

#### Sprawy krajowe.

(Mianowania. — Losowanie obligacyi. — Rocznica powrotu Cesarza Franciszka w kampanii 1813. — Wiadomości bieżące.)

**Wiedeń, 18. czerwca.** Jego c. k. apost. Mość raczył najwyższą uchwałą z dnia 11go czerwca b. r. najłaskawiej mianować wyższego finansowego radcę wschodnio-galicyskiej dyrekcji finansów krajowych we Lwowie *Ludwika Biegelmajera*, sekcyjnym radcą w c. k. ministerjum finansów z systemizowaną płacą, zaś opróżnioną tem samem posadę pierwszego wyższego radcy finansowego z systemizowaną płacą udzielić raczył najłaskawiej *Augustowi Malinkowskiemu*.

— Minister sprawiedliwości mianował sekretarzami rady i zastępcami prokuratorów państwa w lwowskim okręgu wyższego krajowego, adjunktów urzędów powiatowych *Marcelego Czajkowskiego* i *Franciszka Zdańskiego* przy lwowskim sądzie krajowym, a adjunkta krajowego sądu *Felixa Madejewskiego* przy obwodowym sądzie w Samborze, tego ostatniego w prowizorycznym charakterze.

— Jego c. k. apostol. Mość raczył najwyższą uchwałą z dnia 11. czerwca b. r. mianować najłaskawiej radcę lwowskiego wyższego sądu krajowego dr. *Józefa Schenk*, prezesem tarnopolskiego sądu obwodowego.

— Według postanowień najwyższego patentu z dnia 21. marca 1818 roku, przedsięwzięte zostanie dnia 1. lipca b. r. o godzinie 10. przed południem dodatkowe losowanie dawnego długu państwa w przeznaczonym do tego lokalu w ulicy „Singer-Strasse“ w budynku bankowym.

Poczem bezpośrednio odbywać się będzie 12 losowanie obligacyi angielskiej pożyczki z 1852 roku i 8 losowanie seryi loteryjnej pożyczki państwa z 1854 roku.

— Rocznice dnia, w którym w 1814 roku przybył Jego Mość Cesarz Franciszek z kampanii lat 1813 i 1814 do Wiednia, obchodzono dnia 16. czerwca jak zawsze w tutejszym domu inwalidów.

P. Balabine, nowo-mianowany rosyjski poseł przy wiedeńskim dworze ma przybyć w tym jeszcze miesiącu na swoją posadę.

### Portugalia.

(Otwarcie Kortezów.)

**Lizbona, 9go czerwca.** Jego Mość Król, w towarzystwie Królowej, zagał wczoraj Kortezy. Mowa od tronu nadmienia o zaślubinach Ich królewskich Mości i oznajmia, że saski książę Jerzy uprasza o rękę księżniczki Maryi Anny.

### Hiszpania.

(Przyszła podróż Królowy. — Poseł rosyjski do Francji. — Administracya jenerala Conchy. — Dochody z cła. — Nowiny dworu.)

**Madryt, 11go czerwca.** Rosyjski poseł przy hiszpańskim dworze, książę Galiczyn, wyjechał wczoraj do Francji. Wiadomość że Król i Królowa zwiedzać będą prowincję Asturyi potwierdza się. Rząd wydał chlubne pochwały administracyi jenerala Conchy na wyspie Kuby.

— Ze sprawozdania dyrektora cła do ministra finansów *Barzallana* okazuje się, że roku 1857 wynosily cła 53.000.000 fr., t. j. o 3,500.000 franków więcej niż roku 1856. Nadwyżka ta powstała z większego przywozu węgla kamiennego i lanego żelaza. Węgla kamiennego przywieziono roku 1857 za 22,000.000 fr. więcej niż roku zeszłego. Powiększony przywóz tych ziemiopłodów wskazuje także i na większą już czynność przemysłową, aby ją bardziej jeszcze podźwignąć, polecił minister finansów zmniejszenie cła od przedmiotów niektórych. — Podczas nieobecności margrabi *Turgo*t zawierzył telunio pierwszego sekretarza poselstwa francuskiego, pana *Fournier'a* do zawiadywania spraw poselstwa. Według doniesień dziennika *Cronica*, postanowił dwór odbyć podróż do Asturyi. Upewniana, że Królowa uda się do kąpiel morskich, a najprędzej do portu *Gijon*. Podróż ta nastąpi zapewne około połowy lipca.

### Anglia.

(Podróż Królowy. — Położenie dzisiejsze. — Posiedzenie z 14. czerwca. — Dokument w sprawie przetrząsania okrętów amerykańskich.)

**Londyn, 15. czerwca.** Dziś w południe odbędzie Królowa wjazd do Birminghamu. Aby ją widzieć, przyjechały już wczoraj krocie gości z sąsiedztwa. Miasto a mianowicie droga do nowego zwierzynca jest świetnie ozdobiona, a po obu bokach drogi w samym zwierzyncu będą rozstawione 47.000 dzieci z różnych szkół miasta i okolic przyległych, by powitać Monarchinię. Sekretarz spraw wewnętrznych, pan *Walpole*, zostanie jako zastępca ministerjum przy boku Królowej.

— *Gazeta wiedeńska* pisze: Mielismy niedawno sposobność rozpisać się, jakie w tej chwili sprawy europejskie czekają na załatwienie, i oświadczyliśmy, że niemożna wątpić by po dobru nie zostały rozstrzygnięte. A jednak niepokoi się Europa, i ciągle obawia. Świadkiem tego wszystkie niemal dzienniki angielskie i rozprawy w parlamencie angielskim. Dziś już znana nam jest osnowa oświadczenia, jakie dał kanclerz skarbu w tej mierze na posiedzeniu Izby niższej z 11. b. m. na interpelacyę sir *Karola Napier*, i później wspomniemy o niej obszerniej.

Co do nieporozumień z Ameryką, rząd angielski obstaje za zgodą i z uprzejmością występuje dla unii amerykańskiej. Lord *Malmesbury* odrzekł w Izbie wyższej na zapytanie lorda *Clarendona*, że instrukcyje, jakie otrzymali kapitanowie okrętów angielskich wysłanych na zwiady, nie są bynajmniej tego rodzaju, by mogły powadzić do jakiegokolwiek gwałtowności lub czynu trudnego do usprawiedliwienia. Wskazywał jednak i na to, że obce okręta zastaniają się bardzo często powagą pawilonu amerykańskiego i dopuszczają się wielu przy tem nadużyć. Wypadałoby przeto porozumieć się w tej mierze z gabinetem washingtonskim, a tym sposobem zabezpieczyć nie tylko swobodę i powagę bandery amerykańskiej, lecz oraz i poprzeć dzielnie usiłowania na korzyść ludzkości, do czego też dąży Anglia, występując stanowczo przeciw niecnemu handlowi ludźmi. — Wiadomość o wypadkach, na jakie uzał się p. *Dallas* w chwili przemowy lorda *Malmesbury* — powziął rząd angielski tylko z amerykańskich sprawozdań, a dzienniki angielskie upatrują, że prezydent *Buchanan* szuka tylko sposobności, by Stany zjednoczone przyszły na wszelki sposób do posiadania wyspy *Kuby*.

— Na posiedzeniu izby wyższej z 14. czerwca zapowiedział hrabia *Clancarty*, że po wtorem odczytaniu tak jednego jak i drugiego bilu względem przypuszczenia żydów do parlamentu proponuje odłożenie środka tego na sześć miesięcy, to jest odrzucenie bilu. Następnie zabrał głos hrabia *Malmesbury* i oświadczył, że hrabia *Derby* niemoże dziś dla słabości przybyć na posiedzenie, i że zapewne przez cały tydzień słabość ta zatrzyma go w domu. Wypadałoby przeto odłożyć na drugi tydzień sprawę względem przypuszczenia żydów do parlamentu. Lord *Lucan* zgadzał się na to, co do bilu przezeń wniesionego, lecz zrobił przytem uwagę, że bil lorda *Lyndhurst'a* przypada pierwszy z kolei. Lord *Redesdale* oświadczył, jako lord *Clancarty* uprzedził go tylko w zapowiedzianej przezeń poprawce. Uważa to za rzecz niestosowną, by po odrzuceniu jakiegokolwiek propozycji wnoszone na tejże samej sesji inny bil w tym samym przedmiocie. Bil w kwestyi tej przekazany z izby niższej zalega potąd jeszcze w izbie wyższej, i byłoby nierównie lepiej, gdyby dozwolono izbie niższej zmienić punkta bilu w taki sposób, jaki uzna za najstosowniejszy do sprowadzenia kompromisu zamierzonego. Lord *Brougham* i lord *Campbell* utrzymywali przeciwnie, jako się to zgadza ze zwyczajem parlamentarnym, by i drugi taki bil wniesiono; oświadczyli też gotowość swoją do popierania każdego środka ułatwiającego kompromis. W izbie niższej niezaszło aż do odejścia poczty nic ważnego.

## Francya.

(Mianowanie ministra spraw wewnętrznych. — Królowa Krystyna w Paryżu. — Piąte posiedzenie konferencji. — Trybunał dygnitarzy. — Testament księżny Orleans. — Wiadomości bieżące. — Budowa gościńca w Nikaraguie. — Rozbój publiczny na granicy hiszpańskiej.)

**Paryż**, 15. czerwca. Dzisiejszy *Monitor* donosi: „Pan *De-langle*, senator i obecnie pierwszy prezydent trybunału sądowego, objął w miejsce generała *Espinasse*, mianowanego senatorem, ministerium spraw wewnętrznych, z opuszczeniem tytułu „ministra bezpieczeństwa publicznego,“ który po raz pierwszy nadany był generałowi *Espinasse*.“

— Królowa *Marya Krystyna*, księżę *Rianzares* i jedna z ich córek przybyli tu dziś z Rzymu na Marsylię i udali się do *Malmaison*.

— Wczoraj odbyło się piąte posiedzenie konferencji; kiedy dalsze nastąpi, o tem nie ma jeszcze nic pewnego.

— *Bulletin des Lois* ogłasza dziś uchwały senatu, któremi osądzenie przestępstw, jakichby się dopuścili członkowie rodziny cesarskiej, ministrowie, dygnitarze korony, kawalerowie wielkiego krzyża legii honorowej, posłowie, senatorowie i radcy państwa, wyjęte z pod jurysdykcji sądów zwyczajnych i przekazano wysokiemu trybunałowi sądowemu.

Okręt transportowy „*Gironde*“ odplynął 24. kwietnia z *Syngapuru* i puścił się w dalszą podróż do Chin, dokąd razem z okrętem „*Saone*“ przewiezie około 1500 żołnierza pieszego. — Wicekról *Egiptu* wydał rozkaz, by w armii jego zaprowadzono artylerję połową według poprawnego systemu *Napoleona III*. — Cesarz kazał w obozie pod *Chalons* wypróbować użyteczność dział kutyk, które jak sądzą, mają być lepsze od dotychczasowych. — Kasę domu handlowego pod wielkim *Kondenszem* w *Paryżu* wydobyto wczoraj z pod gruzów, lecz już zgruchotałą i podziurawioną; złoto i srebro znalezione stopione, a z banknotów niezostało i śladu.

— Dzienniki zagraniczne zajmowały się pilnie rozbiorem stosunków rodziny *Orleańskiej*, jakie zaszły po zgonie szlachetnej księżny *Orleańskiej*. To pewna, że hrabia *Chambord* nieprzesłał żadnego listu kondolencyjnego królowej *Maryi Amelii*. Obydwa szczepy domu *Bourbonów* niemają żadnej ze sobą styczności. W *Paryżu* ukonstytuowała się teraz nanowo tajna rada książąt *Orleańskich*. Prezydentem jest p. *Montalivet*, a członkami komitetu tego pp. *Oribe*, księżę *Montemorency*, *Reinouard*, *Hebert* i *Dufaure*. Treść testamentu księżny *Orleańskiej* ma być taka: Dzieci swoje oddaje opiece i ochronie królowej i ich stryjom; oświadcza życzenie, by hrabię *Paryża* ogłoszono pełnoletnim, — podczas spisania testamentu był on jeszcze małoletni, — i uprasza królowę, by się opiekowała księciem *Chartres*. Następnie odzywa się do swych synów i poleca im, „by wzięli sobie za wzór mądrość swego dziada, a cnoty rycerskie ojca,“ i spodziewa się po nich, że nigdy nieodstąpią od tych zasad politycznych, jakie odkryły Dóm ich sławą, i któremi rządził się dziadek ich przez lat osnaście swego królowania, a wkońcu żegna się z *Francyą*, „którą tak mocno ukochała.“ Majątek swój podzieliła księżna w różnych częściach między obydwóch synów swoich, lecz dekreta, któremi nakazano sprzedaż dóbr rodziny *Orleańskiej*, uszczupliły tak bardzo majątek obu tych książąt, że dochody hrabi *Paryża* wynoszą zaledwie 100.000 franków.

— Zawierzytelniiony tu w *Paryżu* i *Londynie* poseł z *Nikaragua* i *Kostaryki* oświadczył, że koncesya dana stowarzyszeniu francuskiemu do wybudowania gościńca na lądzie i szlaku na wodzie w *Pacifie* wejdzie dopiero wtenczas w moc obowiązującą, jeżeliby poruczone kompanii amerykańskiej pełnomocnictwo do uskutecznienia tej budowy niebyło dopełnione, a do czego należałoby już z końcem czerwca 1858 przystąpić.

— Pogłoski o podróży Cesarza *Alexandra II*. do *Paryża* zbija dziennik *Nord* stanowczo. Cesarz rosyjski wyruszy wprawdzie tego lata w podróż, lecz nie dalej, jak do *Archangelu*.

*P. Thouvenel* zjechać ma do *Paryża* zaraz po załatwieniu sprawy *czarnogórskiej*. — *P. Chasseron* wysłany w misji do Chin, przybył już do *Adenu*.

— Z *Bayony* piszą pod dniem 5. czerwca: Dzisiejszą hiszpańską pocztę napadło wczoraj wieczór o 6 mil od *Burgos* 7 uzbrojonych ludzi, kazali pocztylionowi stanąć, rozgromili straż przyboczną, że stawiała opór i zrabowali 15.000 franków, które znajdowały się między pocztowymi listami. Na podróżnych niedopuszczono się żadnych gwałtów. Bandyty byli przebrani po chłopsku.

## Szwajcarya.

(Sprawa wydalenia.)

Dnia 11. b. m. otrzymała związkowa rada urzędową wiadomość z *Genewy* o uchwale wielkiej rady, na mocy której założyła ta władza protest do związkowego zgromadzenia przeciw znanym, w sprawie wydalania zapadłym uchwałom związkowej rady. Równocześnie uprasza *genewski* rząd, niewykonywać tych uchwał aż do rozstrzygnięcia związkowego zgromadzenia. Tę sprawę odesłano do departamentu sprawiedliwości i policyi.

## Włochy.

(Obrady w izbach turyńskich.)

Z *Turyngu* piszą z 12. czerwca: Izba obraduje teraz nad budżetem. Stronnictwo liberalne zaproponowało zaprowadzenie podatku od przychodów, lecz tą razą zapewne jeszcze do tego nie przyjdzie. — Ministerium oświadczyło się także i przeciw propozycji niektórych deputowanych względem uregulowania stanowiska zbiegów z państw włoskich, a mianowicie oświadczył prezydent ministrów, że zgodzićby się na nią nie mógł żadną miarą, jeżeliby zmierzano do czego innego, jak tylko do jej rozpoznania. Izba uchwaliła następnie, że propozycję tę weźmie tylko pod rozwagę, lecz rozprawy w tej mierze rozpoczną się zapewne dopiero na przyszłej sesji.

## Niemce.

(Kwestya załogi *Rasztadu*. — Uchwały izby hanowerskiej i senatu *hamburskiego*.)

Do *Leipsiger Ztg.* piszą z *Frankfurtu* 11go czerwca: „Zgromadzenie związkowe odbyło wczoraj sesję, na której jak słycać, że strony wydziału spraw wojskowych przedłożono wniosek względem kwestyi, jakie wytoczone są co do regulacji stosunków obsadzenia związkowej twierdzy *Rasztad*. Na głosowanie nad przedłożonemi przez wydział propozycjami wyznaczono termin do zasiągnięcia instrukcyi. Według tego, co słycać, zgadza się większość wydziału zupełnie z zasadami, na których się opiera zaszła między *austryackim* i *badeńskim* rządem ugoda, na mocy której *austryacka* część załogi związkowej fortecy *Rasztad* ma być powiększona, na 5000 ludzi. Oświadczenie *Prus*, aby odtąd brać udział w obsadzeniu wojskiem *Rasztadu* i postawić połowę powiększonej załogi *austryackiej* odrzuca *Austry* i *Baden* także w tem ostatniem stadyum układów; przyjdzie więc *austryacko-badeńska* ugoda niezmiennie do wykonania.“

Co się tyczy instrukcyi, o których w powyższej korespondencji jest mowa, donoszą do *Zeit* również z *Frankfurtu* 11. maja, że to instrukcyje będą się odnosić do kwestyi, czyli wiadome odmowne oświadczenie *Austry* i *Badenu* względem propozycji *Prus* należy przedłożyć komisji wojskowej do oświadczenia się pod techniczno-wojskowym względem.

— Druga *hanowerska* izba zezwoliła po czterogodzinnych obradach na kosztą przywrócenia kr. władz policyjnych w większych miastach.

Rząd przyznał polityczne powody tych środków.

*Hamburski* senat odpowiedział odmownie na suplikę względem zniesienia konskrypcyi a zaprowadzenia werbunków.

## Szwecya.

(Stypendya. — Zamknięcie *Storthingu*. — Pożyczka uchwalona.)

**Sztokholm**, 9. czerwca. Według *Gazety narodowej* zaasygnował rząd 12.500 talarów na stypendya dla elewów w seminariach nauczycieli elementarnych, z których 1000 talarów przypada na seminaryum w *Gothenburgu*.

**Krystyania**, 12. czerwca. Zamknięcie nadzwyczajnego *storthingu* nastąpiło 9. b. m. po południu z zwyczajnymi ceremoniami. Książę rejent odczytał następującą pożegnawczą mowę:

„Mości Panowie i Mężowie *Norwegii*! Skończyliście swoje obrady i rozwiązali ważne kwestye, które spowodowały nadzwyczajne zwołanie *storthingu*. Osobne rozporządzenia, które rząd zmuszony był wydać, nim można było uzyskać przyzwolenie *storthingu*, pochwalone zostały w sposób, poświadczający o wzajemnem zaufaniu między władzami państwa, które wśród szczególnych i trudnych okoliczności jest podwójnej wagi dla spólnoego ich celu i usiłowań, to jest: dla dobra i pomyślności państwa. Propozycja Jego król. Mości prowadząca do tego celu, znalazła uznanie w *storthingu*, i miło mi jest, iż mogę wyrazić, że Jego król. Mość bardzo pochwała powzięte przez Was uchwały, które zamierzają zmniejszyć dla ekonomicznych stosunków kraju tyle groźne skutki handlowego przesilenia. Ogłaszając niniejszem zamknięcie piątego nadzwyczajnego *storthingu* *Norwegii*, zostaje dla Was, Mości Panowie i *norwegscy* mężowie, wszystkim w ogóle i każdemu z osobna z wszelką królewską łaską życzliwym.“

**Chrystyania, 5. czerwca.** Storthing obradował dzisiaj nad wnioskiem komitetu finansów względem umówionej pożyczki państwa. Pierwszy punkt wniosku względem pożyczki państwa, umówiony w zimie upłynionego roku został jednogłośnie i bez debaty przyjęty. Później po pięciogodzinnych obradach przyjęto wniosek większością głosów to jest 56 przeciw 54 głosom:

„Jego Mość Król zostaje upoważnionym, zaciągnąć jedną albo więcej pożyczek państwa w ogólnej kwocie 3,600.000 talarów włącznie z kwotą najwięcej 2 milionów, które Storthing na posiedzeniu dnia 3. września 1857 roku dla kasy państwa zaciągnąć postanowił. Pożyczka zostanie zaciągnięta na kasę państwa po 4 albo 4½ procent rocznie i na czas spłaty najmniej 30 a najwięcej 50 lat, i to o ile możności pod najsluszniejszymi warunkami. Z tej pożyczki obróci się milion talarów na zakupienie hipotekarnych obligacji bankowych po cenie nie nad 92% sumy, na jaką są wystawione. Równocześnie upowaznia się rząd, sprzedawać te obligacje, jeżeli mogą być sprzedane po cenie, która nie jest niższą od tej, za jaką zostały zakupione. Reszta pożyczki zostanie obróconą na uchwalone na ostatnim Storthingu założenie żelaznych kolei. Trzeci i czwarty punkt wniosku został odrzucony.“

## Rosya i Królestwo Polskie.

(Zastępstwo ministra oświecenia. — Reforma poczty. — Szkoły elementarne.)

**Warszawa, 14. czerwca.** *Gaseta warszawska* donosi: Pan minister oświecenia narodowego doniósł rządzącemu senatowi, że z powodu jego wyjazdu z najwyższego zezwolenia na kilkanaście dni do Moskwy, raczył Najj. Pau na czas jego nieobecności oddać zarząd ministerstwa oświecenia narodowego towarzyszywi ministra, rady tajnemu Muchanow.

**Z nad granicy polskiej** piszą do powszechnej gazety z dnia 9go czerwca: Do reform dobroczynnych w kraju ościnnym należy także i nakazana teraz reorganizacja poczty, w której to sprawie mianowano osobną komisję pod prezydencją dyrektora ministeryalnego, p. Muchanowa. To pewna, że nastąpi znaczne zmniejszenie opłaty tak od listów, jak niemniej od przeselek opieczętowanych i od dzienników. Za przewożenie dziennika codziennego pobierała poczta potąd 10 rubli srebrnych rocznie, która to należytość zmniejszona być ma na 4 r. sr. Zniżenie opłaty pocztowej stało się konieczną potrzebą, gdyż w ciągu roku 1857 dano na pocztę w całej Rosyi i Polsce mało co więcej nad 16 milionów listów, gdy tymczasem w Anglii oddawano 500 milionów, a we Francyi 250 milionów listów. W Anglii przypada przeto na jednego mieszkańca listów 17, we Francyi 7, a w Rosyi zaledwie 1 list na 4 mieszkańców. — Najnowszy numer gazety petersburskiej umieszcza następującą uwagę w odpowiedź na liczne zażalenia względem istniejących potąd jeszcze wysokich cel pogranicznych: „Kraj, który jest w posiadaniu ujęć rzek naszych (Wisły i Niemna), i co nas od morza przedziela, uważamy za wielką przeszkodę do rozwinięcia się handlu naszego z zagranicą.“ — W cesarskiem ministeryum oświecenia publicznego wypracowano teraz ważną ustawę, świadczącą o szczerych usiłowaniach rządu względem podźwignienia oświaty publicznej, a między innymi powiedziano w tej ustawie, że w całym kraju, tak w miasteczkach drobnych jak i po wsiach zaprowadzone być mają szkoły elementarne, (potąd w Rosyi znane zaledwie tylko z imienia), i że równocześnie zmniejszona być ma o połowę wysoka opłata szkolna w tak zwanych szkołach obwodowych i gubernialnych.

## Turcyja.

(Poselstwo belgijskie w Persyi. — Zażalenia Kandyotów. — Wiadomości bieżące. — Najnowsza poczta lewantyńska.)

**Konstantynopol, 6. czerwca.** Belgijscy oficerowie, którzy towarzyszyć mają belgijskiemu posłowi przy perskim dworze przybyli do Konstantynopola.

— Kapitanom kupieckich okrętów, którzy udają się niższym Dunajem, oznajmia się, że balast podlega opłacie po trzy franki od beczki.

— Warunki, jakie buntownicy Kandyoci podali w swem Weli Baszy przedłożonem pisemnem zażaleniu, są następujące: 1). Zniesienie danin z dóbr sierót. 2). Sprawiedliwsze ustanowienie rekrutacyjnych podatków, i rozdzielanie ażeby chrześcianom samym zostawiono. 3). Prawo trzymania broni w swych domach. 4). Przyrzeczenie, że prócz istniejących podatków nie zostaną nałożone żadne nowe podatki. 5). Coroczna zmiana gminnej rady, która iż jest opłacana od gminy, powinna mieć pewną niezawisłość i zaufanie mieszkańców.

**Konstantynopol, 12. czerwca.** W Warnie koncentrują się wojska, przeznaczone do Bośni. Jeden okręt z 1015 ludźmi przybył tu już. Tutejsze dzienniki ogłaszają zażalenia mieszkańców Krety i odpowiedź Weli Baszy. — Sir Henry Bulwer spodziewany jest na przyszły tydzień.

**Z Kaney** donoszą z 7go b. m.: Komisarz Porty Ramsi Effendi, prezydent trybunału handlowego w Konstantynopolu, układał się z przywódcami powstania w obecności Weli Baszy i przyrzekł uchylić wszelkie niedogodności. Chrześcianie żądają firmanu pod gwarancją głównych mocarstw i stanowczego odwołania Weli Baszy. Wychództwo nie ustaje. — Podług doniesień z Teheranu z 20go maja wybuchło powstanie w turecko-perskich prowincjach pogranicznych w Abderbidżanie, i tureccy Kurdowie wpadli do tych prowincyi.

## A z y a.

(Telegramy z Indyi.)

Najnowszy telegram z Indyi przyniósł pomyślną wiadomość, że ludność Audhy uspokaja się, i że tamtejszy komisarz krajowy Montgomery w porozumieniu z jeneralnym gubernatorem pojednawczą polityką swoją przywraca dawny porządek. Cała więc wrzawa była daremna. Lord Canning, któremu nawet przeciwnicy nie mogą zarzucić zbytnej surowości, przyłączył się do polityki Outrama i Montomerygo. Projekt owej okrzyczanej proklamacyi został zmieniony pierwaj jeszcze, nim lord Elenborough napisał i ogłosił swoją naganną depeszę. Jak niesłusznie zresztą zarzucano rządowi indyjskiemu zbyt wielką surowość, dowodzi przedrukowany w dzienniku *Times* dokument, w którym lord Canning zaleca komisarzowi Rohilkundy jak najłagodniejsze postępowanie z ludem. Nakazuje mu surowo nieprześladować nikogo, kto podniósł tylko oręż, i przyrzekać amnestyę wszystkim, którzy niedopuszcili się zdrady ani morderstwa, nieprzewodzący zbrojnym oddziałom i teraz jeszcze nie chcą złożyć broni. Ztąd wynika, że tylko mała część kraju pozostała nieprzyjazną Anglikom. Co się teraz stanie w Rohilkundzie, odkąd rzuciła się tam główna siła nieprzyjaciela, tego nie można jeszcze przewidzieć.

## Doniesienia z ostatniej poczty.

**Tryest, 18. czerwca.** Książę Brunświku przybył tu 16. b. m. wieczór z Wiednia. Minister von der Pfordten odjechał wczoraj wieczór do Wenecyi.

**Wenecya, 16. czerwca.** Jej Mość Cesarzowa Marya Anna przybyła do Stra.

**Paryż, 16. czerwca.** Dziennik *Pays* upatruje w mianowaniu Delangla dowód, że od stycznia nastąpiła zupełna zmiana sytuacji. Zaufanie i bezpieczeństwo są już przywrócone.

**Paryż, 17. czerwca.** Jak donosi *Monitor*, jest flota już od 15go b. m. gotowa do odjazdu; słychać, że uda się na wybrzeże afrykańskie a potem do Cherbourga.

**Londyn, 18. czerwca.** Na wczorajszym nocnem posiedzeniu izby wyższej oświadczył lord *Malmesbury* na zapytanie biskupa oxfordzkiego, że Ameryka nie chce zezwolić ani na przypatrywanie ani na przetrząsanie okrętów. Zapewnie jednak przyczyni się Ameryka do ustanowienia policyi morskiej by przeszkodzić handlarzom niewolników w nadużywaniu bandery amerykańskiej. Hiszpanii radzono w stanowczy sposób, dotrzymać traktatów. Sprawa francuska z okrętem „Regina Coeli“ nie obchodzi Anglię. *Hardwicke* zapewniał, że rząd francuski pragnie powstrzymać wywóz murzynów. — W izbie niższej przerwana została dyskusya nad szóstą rezolucją indyjską, ponieważ rząd wniósł bil indyjski, wyrobiony zupełnie na podstawie pięciu dyskutowanych już rezolucyi. Bil ten odczytany został po raz pierwszy.

**Turyń, 16. czerwca.** Wizbie deputowanych wniesiony został projekt względem kolei żelaznej do Sawony. Koncesyę otrzymało towarzystwo Gombert w Paryżu. Inny projekt odnosi się do opuszczenia podatków właścicielom winnic, dotkniętych zarazą winogron.

**Turyń, 17. czerwca.** Na dniu 14. b. m. rozpoczął się w trybunale kasacyjnym proces genueński w sprawie zamachu rewolucyjnego z 29go czerwca r. z. Przewodniczy obradom hrabia Massa Paluzzo.

**Turyń, 18. czerwca.** Hrabia Cavour oświadczył na interpelacyę, że neapolitański minister spraw zewnętrznych doręczył reprezentantowi Sardynii w Neapolu notę w sprawie okrętu „Cagliari.“ Odnosne dokumenta będą przedłożone w porozumieniu z Anglią. Zamiaty gabintu neapolitańskiego nie są jeszcze zupełnie znane. Na tem skończyła się interpelacya.

**Genua, 18. czerwca.** Tutejsze dzienniki donoszą, że podług najnowszycch wiadomości z Neapolu miała tam przybyć z Salerny załoga okrętu „Cagliari.“ Sam okręt nie został jeszcze oddany władzom sardyńskim. Odjazd jego opóźnił się zapewne dlatego, że nie ma maszynistów, a administracya nie mogła tak prędko zaradzić tej niedogodności.

**Modena, 16. czerwca.** Kardynał Milesi i Fzm. hr. Gyulay przybyli tu i przyjmowani byli u dworu.

**Z Konstantynopola** nadeszła na Wiedeń następująca depesza telegraficzna z 14. b. m.: Powstanie na wyspie Kandyi uśmierzyło się już zupełnie. Zbuntowana ludność przedłożyła komisarzom Porty zażalenie swoje na rząd lokalny i rozeszła się.

**Z Nowego Yorku** nadeszły następujące wiadomości z 5. b. m.: W senacie wniesiony został bil, który dla pomnożenia armii i floty radzi oddać prezydentowi do dyspozycyi 10 milionów dolarów i 50.000 ochotników ku powstrzymaniu nadużycia Anglii, a zaraz upowaznić prezydenta, by w razie potrzeby mógł wyprawić nadzwyczajnego posła do Anglii. W Izbie reprezentantów wniesiony został projekt z podpisami większej części członków, ażeby zalecić prezydentowi uwięzienie wszystkich tych, którzy mieli udział w postępkach krążących statków angielskich. Wniosek względem zbudowania 10 szalup kanonierskich został odrzucony, a natomiast zapowiedziano poprawkę, która przedstawia potrzebę zbudowania 30 takich statków.

## Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. czerwca o pierwszej godzinie po południu.

Pożyczka narodowa 5% 83 $\frac{1}{8}$ -83 $\frac{1}{8}$ . Pożyczka z r. 1851 S.B. 5% 94-94 $\frac{1}{2}$ . Lomb. wen. pożyczki z 5% 96 - 96 $\frac{1}{2}$ . Obligacje długu państwa 5% 82 $\frac{1}{2}$ -82 $\frac{1}{2}$ . det. 4 $\frac{1}{2}$ % 72 $\frac{1}{2}$ -72 $\frac{1}{2}$ , det. 4% 64 $\frac{3}{4}$ -64 $\frac{7}{8}$ , detto 3% 49 $\frac{3}{4}$ -49 $\frac{7}{8}$ , detto 2 $\frac{1}{2}$ % 41 $\frac{1}{2}$ -41 $\frac{1}{2}$ , detto 1% 16 $\frac{1}{2}$ -16 $\frac{1}{2}$ . Oblig. Glogn. z wypłata 5% 97 - 97. Detto Oedenburgs. z wypłata 5% 96 - 96. Detto Peszt. 4% 96 - 96. Detto Medyol. 4% 94 $\frac{1}{2}$ -95. Obligacje indemn. niższ. austr. 5% 93-93 $\frac{1}{2}$ , detto węgier. 81 $\frac{1}{4}$ -81 $\frac{1}{4}$ , detto galic. 80 $\frac{1}{2}$ -80 $\frac{3}{4}$ , detto siedmiogr. 79 $\frac{1}{2}$ -79 $\frac{1}{2}$ , detto innych krajów koron. 84 - 86. Oblig. bank. 2 $\frac{1}{2}$ % 65 $\frac{1}{2}$ -66 - Pożyczka loter. z r. 1834 305-307. Detto z roku 1839 129 $\frac{1}{2}$ -129 $\frac{3}{4}$ . Detto z r. 1854 110-110 $\frac{1}{8}$ . Renty Como 15 $\frac{3}{8}$ -15 $\frac{5}{8}$ .

Galic. list. zastawne 4% 78-79. - Póln. Oblig. Prior. 5% 89-89 $\frac{1}{4}$ . Glognickie 5% 81-82. Obligacje Dun. żegl. par. 5% 86-87. - Oblig. Lloyd (w srebrze) 5% 88-89. 3% Prior. obl. tow. rząd. kolei żelazn. po 500 frank. za szt. 109-110. Akcy bank. narodowego 974-976. Akcy c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 231 $\frac{7}{8}$ -232. Akcy niż. austr. tow. eskomp. 114 $\frac{1}{2}$ -114 $\frac{3}{4}$ . - Detto Budzyńsko-Lincoln-Gmundzkiej kol. 86-86 $\frac{1}{4}$ . Detto póln. kolei 167 - 167. Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 271-271 $\frac{1}{4}$ . Detto kolei ces. Eliz. po 200 zlr. z wpłata 30% 100-100 $\frac{1}{8}$ . Detto Połud.-północn. niem. komunikacyjnej kol. żel. 93 $\frac{3}{4}$ -93 $\frac{7}{8}$ . - Detto cisańskiej kolei żel. 100-100 $\frac{1}{8}$ . Detto Lomb.-wen. kol. żel. 240-240 $\frac{1}{2}$ . - Detto Cesarza Franc. Józ. wachod. kol. żel. 184 $\frac{1}{2}$ -185. Detto losy tryest. 108-108 $\frac{1}{2}$ . Detto tow. żegl. parowej 538-539. Detto 13. wydania 101-101 $\frac{1}{4}$ . Detto Lloyd 335-340. Peszt. mostu tańcuch. 59-60. Akcy młyna parowego wiedeń. 70-71. - Detto Pressb.-Tyrnawskiej 1. wydania 19-20. - Detto 2. wydania 29-30. Esterhazego losy 40 zlr. 78 $\frac{1}{2}$ -79. Windischgrätzta losy 26-26 $\frac{1}{4}$ . Waldsteina losy 28 $\frac{1}{4}$ -28 $\frac{3}{4}$ . Keglevicha losy 14 $\frac{1}{2}$ -14 $\frac{3}{4}$ . - Ks. Salma losy 43-43 $\frac{1}{4}$ . - St. Genois 37-37 $\frac{1}{2}$ . Palfiego losy 38 $\frac{1}{4}$ -38 $\frac{1}{2}$ . Clarego 37 $\frac{3}{4}$ -38.

Amsterdam 2 m. 86 $\frac{1}{2}$  l. Augsburg Uso 104 $\frac{1}{2}$ . Bukareszt 31 T. 263. Konstantynopol 31 T. 475. - Frankfurt 3 m. 104 $\frac{1}{8}$  l. - Hamburg 2 m. 76 $\frac{1}{2}$ . Liwurna 2 m. 104. - Londyn 3 m. 10-10. - Medyolan 2 m. 104. - Paryż 2 m. 122. Cesarzkich ważnych dukatów agio 7 $\frac{1}{2}$ . Detto koron. 14 8. - Napoleons'dor 8 15-15 $\frac{1}{2}$ . Angielskie Sover. 10 14-15. Imperyał Ros. 8 21-21 $\frac{1}{2}$ . Srebro -.

## Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 19. czerwca.

Oblig. długa państwa 5% 82 $\frac{1}{2}$ ; losowane obligacje 5% -; obligacje długu państwa 4 $\frac{1}{2}$ % 72 $\frac{1}{2}$ ; 4% 64 $\frac{3}{4}$ ; 3% -; 2 $\frac{1}{2}$ % -; pożyczka loter z r. 1834 -; z r. 1839 -; z r. 1854 109 $\frac{7}{8}$ ; pożycz. nar. z r. 1854 83 $\frac{1}{2}$ . Obl. banku - . Akcy bankowe 973. Akcy zakładu kredytowego 226 $\frac{1}{4}$ . Akcy kolei póln. po 1000 zlr. 1653 $\frac{3}{4}$ . Austr.-franc. akcy kolei żelazn. po 500 fr. z wypłata w ratach -; detto z pełną wpłata 265; kolej żelazna lomb.-wenecka - . Akcy kolei nadciskiej - . Kolej cesarzowy Elżbiety - . Kolej połud. póln. komunikacyjna - . Akcy żeglugi parowej na Dunaju po 500 zlr. 538. Akcy żegl. parowej Lloyd po 500 zlr. 335. Akcy niższo-austr. Towarzystwa eskompowanego po 500 zlr. - . Galic. listy zast. 4% - . Oblig. indemn. niż.-austr. -; detto innych krajów koron. -; detto galic. 81 $\frac{1}{2}$ , detto węgierskie 81 $\frac{1}{2}$ . - Amsterdam - . Augsburg 104 $\frac{1}{2}$ . Bukareszt 262. Konstantynopol - . Frankfurt 104 $\frac{1}{4}$ . Hamburg 76 $\frac{1}{2}$ . Lipsk - . Liwurna 104. Londyn 10-11. Medyolan 104. Marsylia 121 $\frac{3}{4}$ . Paryż 122. Agio duk. ces. 7 $\frac{1}{2}$ .

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. czerwca.

Hotel rosyjski: P. Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa.  
Hotel europejski: P. Stiriane Pierre, adwokat, z Jas.  
Hotel Langa: P. Zsembery Michał, c. k. rotmistrz, z Gródka.  
Hotel angielski: P. Rosetty Szcz., major młdawski, z Jas.

Dnia 20. czerwca.

Hotel rosyjski: PP. Komarnicki Bol., z Sasowa. - Świerzawski Alex., z Szczepiatyna.

Hotel europejski: PP. Br. Militz Karol Dytrych, ze Stobnicy. - Br. Kopopka Kaz., z Biskupic. - Żurakowski Aug., z Horbacza. - Bogdanowicz Marc., z Murawangach Laszek.

Hotel Langa: PP. Studziński Wojc., z Niemiłowa. - Podlewski Wal., z Poniatówki. - Bogusz Grac., z Ostalowiec.

Hotel angielski: PP. Ritterschild Fran., ze Sanoka. - Patrusiewicz Michał, z Peltwy. - Lityński Józef, z Wierzbicy. - Falkowski Mele., z Witryłowa. - Torosiewicz Franc., z Holhorezy. - Korytko Eug., z Piadyk. - Mühlfeld Eugen Mergerle, adwokat dworu i sądu, z Brzeżan.

Hotel podolski: PP. Łukasiewicz Jan, z Żerawy. - Korzycki Hipolit, z Jędrzejówki. - Winnicki Lud, z Wierzbicy.

Do Leszczyńskiego: P. Wisniewski Tad., z Kutkowiec.

Hotel młdawski: P. Kiens Piotr, z Kiernicy.

Do pomieszkania prywatnego: PP. Lisowiecki Wac., z Dniestrowiec. - Hr. Drohojewski Józef, z Babicy.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. czerwca.

PP. Biliński Jan, do Huty obyd. - Hr. Bobrowski Karol, c. k. rotmist., do Przemysła. - Hohendorf East., do Baru. - Koczyński Hen., do Dembicy. - Hr. Ożarowski Konst., do Lackiego. - Pierzchała Ign., do Uszkowiec. - Hr. Potocki Teodor, - Racin Rine, dyrektor fabryki cukru i Raczyński Marc., do Wiednia. - Takaczy Konst., c. k. rotmistrz, do Brzeżan. - Wybranowski Alex., do Dembicy. - Wiktor Tad., do Świrza.

Dnia 20. czerwca.

PP. Hr. Dunin Borkowski Alex., do Winniczek. - Bauer Edw., c. k. przelozony powiat, do Żółkwi. - Berezowski Hen., do Winniczek. - Bielski Włodz., do Delawy. - Chojecki Zyg., do Chorostkowa. - Jaworski Jan, do Ostrowa. - Conta Lud., do Gródka. - Kawecki Jędrzej, do Cieplic. - Br. Lewartowski Karol, kapitan fregaty, i Lewartowski Paweł, do Wiednia. - Laszkowski Winc., do Ustrzyk. - Hr. Lanckoroński Teodor, do Poddubiec. - Ks. Ettingen Gustaw, c. k. podpułkownik, do Żółkwi. - Rosetti Szczepan, major młdawski, do Genewy. - Starzyński Boj., do Derewni. - Sterjam Pierre, adwokat, do Dembicy. - Ks. Thurn-Taxis Emer., c. k. pułkownik, do Żółkwi. - Wilamowski Teod. i Żerwiński Piotr, do Dembicy. - Rubczyński Alfred, do Stanina.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. czerwca.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.64	+ 8 6°	69.9	północny sł.	pogoda
2. god. po poł.	327.56	+ 14 0°	44.8	północ.-wsch. „	pochmurno
10 god. wiecz.	327.57	+ 10 9°	70.7	północny „	pogoda

## T E A T R.

Dziś na scenie polskiej: „Chłopi Arystokraci,” komedia w 1 akcie L. Anczyca, i „Policzek małżeński,” komedia w 1 akcie przekładu Jana Nep. Kamińskiego.

Jutro na korzyść tutejszego instytutu ubogich opera niem.: „Marya, córka pułku.”

## KRONIKA.

Jutro (wtorek) na dochód Instytutu Ubogich dana będzie w teatrze niemieckim opera: „Córka Pułku,” w której pani Majeranowska przez grzeczność objęła partję Maryi, i wkońcu spiewać będzie ulubionego walca.

— Wyścigi wyprawiane tu d. 17. b. m. liczyły zapisanych 17 koni, a ogłoszonych na miejscu 4, razem więc 21 koni, a mianowicie:

ze stajni W. Alfreda Cieleckiego: Alma;  
ze stajni hr. Władysława Dzieduszyckiego: Czyżyk, Nadzieja;  
ze stajni W. Alexandra Jaźwińskiego: Bagdad;  
ze stajni W. Alfreda Mysłowskiego: Avay;  
ze stajni W. Antoniego Mysłowskiego: Jou-will-see, Vizard, Em-presse, Berenger, Gipsy;  
ze stajni W. Erazma Wolańskiego: Miss Harriet, Daim, Satelit, Birbant;  
ze stajni księcia Władysława Sanguszkii: Piata, Ultimatum, Gawra;  
ze stajni księcia Adama Sapięhy: Ramdy.

Lecz właściwie gnało do mety tylko koni 16, gdyż przed rozpoczęciem wyścigów odwołano: Daima, Nadzieję, Piatę, Almę i Gawrę. Z pozostałych 16 odniosły zwycięzką nagrodę:

w pierwszym biegu: klacz Avay; W. Alfreda Mysłowskiego;  
w drugim biegu: klacz Em-presse; W. Antoniego Mysłowskiego;  
w trzecim biegu: ogier Bagdad, W. Alexandra Jaźwińskiego;  
w czwartym biegu: konie pod oficerami: Pierwszy do mety stanął koń pod hr. Zichy.

w piątym biegu: ogier Ultimatum; JO. książę Władysław Sanguszkii.  
Wyścigi wyprawiane w drugim dniu oznaczonym, t. j. 19. b. liczyły zapisanych 17 koni, a ogłoszonych na miejscu 6, razem więc 23 koni, a mianowicie:

ze stajni W. Erazma Wolańskiego: Gosling, Satelit i Birbant;  
ze stajni JO. księcia Adama Sapięhy: Firmament;  
ze stajni JO. Władysława księcia Sanguszkii: Marshal, Piata i Gawra;  
ze stajni W. Haydebrand de Lassa: The Young Haek;  
ze stajni JW. Władysława hr. Dzieduszyckiego: Kometa i Nadzieja;

ze stajni W. Antoniego Mysłowskiego: Em-presse, Kate, Berenger i Gipsy;

ze stajni W. Alfreda Cieleckiego: Inkermann;  
ze stajni W. Kajetana Kęplicza: Wiwat;  
ze stajni W. Alexandra Jaźwińskiego: Bagdad;  
ze stajni Jego Excel. hr. Schliek: Mimica;  
ze stajni JW. hr. Edmunda Zichy: N.

Lecz właściwie ubiegało się o nagrodę tylko koni 13, gdyż przed rozpoczęciem gonitwy odwołano: Kometę, Em-presse, Kate, Birbanta, Nadzieję, Berengere, Gipsy, Bagdada, Piatę i Gawrę.

Z pozostałych 13 odniosły nagrodę zwycięzką:

w pierwszym biegu: ogier JO. Adama ks. Sapięhy: Firmament;  
w drugim biegu: ogier W. Alfreda Cieleckiego: Inkermann;  
w trzecim: ogier JO Adama ks. Sapięhy: Firmament;  
w czwartym: ogier JO. Adama ks. Sapięhy: Firmament;

— Na dniu 26 kwietnia r. b. znaleziono na polach Kołokolinieckich, w obwodzie Stryjskim zgniętego już do połowy trupa. Wójt i mieszkańcy z Kołokolina poznali w nim zwłoki tamtejszego włościanina Nikoły Daniłowa, który w przeszłym roku w same święta wielkanocne znikł gdzieś bez śladu; a ze śledztwa sądowego pokazało się, że zginął gwałtowną śmiercią. Zabójstwa tego dopuścił się niejaki Jan N., 62letni żebrak w porozumieniu z rodzoną siostrą zabitego Hašką, a to dlatego, że przeszkadzał nagannym stosunkom, w jakich żył oboje. Winowajców oddano już pod sąd kryminalny.

— W Żwiniaezu w obwodzie Czortkowskim, powstał ogień na d. 20. maja o samej północy w kuźni dworskiej, i pomimo spieszego ratunku zgorzała cała kuźnia i jeden z pobliskich budynków dworskich.

— W tym samym obwodzie, w Białej, zniszczył pożar 5go b. m. dom i wszystkie zabudowania gospodarskie jednego z włościan tamtejszych, Franciszka Dembickiego, a na domiar nieszczęścia poparzyli się jeszcze tak mocno sam właściciel domu i jego dziewczka przy ratowaniu, że pomimo niezwłocznej pomocy lekarskiej wkrótce potem wyzionęli ducha.

— W nocy z 9. na 10. b. m. dotknięty został pożarem właściciel dóbr Laszek zawiązanych w obwodzie Samborskim, gdzie zgorzała obora, szpichlerz ze zbożem i stodoła z młóca. Jest podejrzenie, że ogień został podłożony.